Arrigoni di Oriano con Angelo Beretta di Cortenuova 

Nel 1647 assistiamo a una retrovendita di un terreno che coinvolge due fratelli che abitano a Oriano, certi 

Bernardino e Cristoforo Arrigoni figli di Pietro. I due rivendono ad Angelo Baretta di Cortenuova un 

terreno che avevano acquistato da lui nel 1636 con una clausola di riscatto. Nel 1647 Angelo Baretta 

chiede di far valere i suoi diritti di riscatto sulla proprietà del terreno. 

…  

In Nomine Domini anno à Nativitate eiusdem millessimo sexcentessimo quadragessimo Indictione nona 

die mercurij decimo nono mensis septembris. 

Baptista de Arrigonibus filius quondam Bernardini et Christophorus de Arrigonibus filius quondam 

Io. Petri ambo habitantes in loco oriani plebis Missaliae Ducatus Mediolani Voluntarie Et omnibus 

modo Fecerunt et faciunt et quilibet ipsorum in solidum fecit et facit retrovenditionem et retrodanrt ad 

proprium. 

Io. Angelo Barettae filius quondam Io. Petri habitans in loco Curtis Novae dictae plebis Missaliae ibi 

presenti et ementi pro se 

suisque heredibus 

Nominative de illis perticis 

viginti duabus terrae arrativae 

et prativae ex petia una terrae 

arrativae et parativae maioris 

numeri perticatus sitae in 

territorio besanae plebis 

Alliati Ducatus mediolani ubi 

dicitur al Campacio per 

dictum Io. Angelum Barettam 

eidem Baptista de 

Arrigonibus venditis cum 

pacto gratiae iam esapto et 

investita susequenti per 

modum et formam contentis 

in instrumentis ipsarum 

venditionis et Investitae 

superinde confectis et rogatis 

ut dixerunt à me Notario 

infrascripto die undecimo 

mensis Augusti anni 1636 

predicti seu ad quae. 

Item de alijs perticis septem ex et de suprascripta petia terrae arrativae et prativae ubi dicitur al 

Campacio pariter per dictus Io. Angelum Barettam eidem Christophorus de Arigonibus venditis cum 

pacto gratiae iam esapto et investiture subsequenti te ut supra Instrumentum rogatum ut dixerunt à dicto 

me Notario infrascripto dicta die undecima Augusti anni 1636, ad quem et quae bona habeantur hic pro 

descriptis pro ut in eis Instrumentis descripti sunt. Salvo item de omnibus iuris. 

Renuntiant item quatenus opus sit pluri pretio et leg. secun. cod. de rescind. vend. et leg. si cuius cum 

aliter digest. de verb. obligat. certificatis. 

Quae omnia pacta executa. 

7 aprile 1649  

Saldo di una quota del debito di Angelo Baretta verso Cristoforo 

Arrigoni 

Due anni dopo la retrovendita del terreno al Campaccio, Angelo Baretta salda la quota di Cristoforo. 

In Nomine Domini anno à Nativitate eiusdem millessimo sexcentessimo quadragessimo nono Indictione 

secunda die mercurij septimo mensis aprilis. 

Christophorus de Arrigonibus filius quondam Io. Petri habitans in loco cassaghi plebis Missaliae 

Ducatus mediolani … Confitetur recepisse ante confectionem presentis instrumenti ut dixit libras 

tercentum Imperii à Io. Angelo Baretta filio quondam Io. Petri habitante in loco Curtis Novae dictae 

plebis Missaliae ibi presente et qui dedit et solvit ut supra. 

Quae sunt pro plena et completa solutionem illarum librarum quinquecentum nonaginta septem cum 

dimidia Imperii quae sunt causa medietatis illarum librarum mille centum nonaginta quinque Imperii 

eidem Christoforo spectantium et pertinentium causa promissionis et obbligationis facti per dictum Io. 

Angelum Barettam dicto Christophoro de Arrigonibus et nunquam Baptisptae de Arrigonibus olim pacto 

dicti. 

Christophori in causam Instrumentum retrovenditionis rogato ut dixerunt à me Notario Infrascripto die 

decimo nono septembris i640 predicti seu ad quod attentis alijs solutionibus per eundem Io, Angelum 

Barettam eidem Christophoro de Arrigonibus factis pro ... ambo partes ad ... sitpulanda dixerunt et dictus 

Christophorus ... et protestatus fuit se esse satisfactus de omnibus fictis totius temporis predicto et cursi 

quantum sit ab hodie retro computatis. 

20 luglio 1658  

Nasce un bambino a 

Oriano da profughi 

per la guerra 

Milleseicento cinquanta otto adì 

vinti luglio 

Ambrosio figliolo di Michele 

Gerosa habitante nella cura di 

Cavenago et Giulia Mostosa sua 

mogliere fugiti a Oriano Cura di 

Cassago per li francesi che 

saccheggiavano il paese.  

Nato il sudeto fu battezato da me 

Curato sudeto  

Compadre fu Christoforo Zappa 

Commadre fu Angela Corno. 

23 luglio 1661  

Pii legati nel testamento di Hieronimo de Currentibus  

Nel suo testamento Gerolamo Corrente, facoltoso abitante di Oriano, ordina ai suoi eredi di celebrare 500 

messe e di distribuire seicento lire imperiali in occasioni e celebrazioni pie. Qualora suo figlio Ambrogio 

diventasse sacerdote riserva a lui la celebrazione (e gli introiti) di metà delle messe.  

Pateat sicuti in testamento condito a numquam D. Hieronimo da Currentibus filius quondam D. Ambrosij 

loci Oriani plebis Missalia Ducatus Mediolani recepto per me notarium infrascriptumsub die 23 Iulij 166i 

inter alia dictus Hieronimu facit infrascripta legata pia videlicet 

Item aggravo infrascriptos heredes meos ad celebrari faciendum missas quinque centum veroque missa 

centum privilegiatas et missas quatuorcentum à mortuis in ecclesia seu ecclesiis pro ut videbitur et 

placuerit infrascriptis heredibus meis termino annorum sex post obitum meum tantumque, volo tamen 

quod Ambrosius filius meus fiat sacerdos (ut spero) tali in casu ex dictis missis quinquecentum a 

dicto Ambrosio celebrantur missas ducentum quinquaginta termino annorum trium post obitum 

meum cetera reliquae missae ducentum 

celebrantur pro ut facet hoc in 

suffragium animae meae et 

defunctorum meorum quoniam. 

 Item aggravo infrascripto heredes 

meos ad distribuendum libras 

sexcentum imperials semel tantum in 

causis et occasionibus pijs pro ut 

explicabit et declaravit D. Anna de 

Currentibus soror mea quae est adacta 

de intentione et volontate mea et hoc 

termino annorum quatuor post obitum 

quoniam. 

Quod testamentum est cum Institutione 

heredum et aliis solemnitatibus a 

statuto mediolanensi requisitis in 

quorum. 

Carolus Prina publicus Mediolanensis 

notarius de predictis rogatus pro fide 

subscripsi. 

1665  

Richiesta di taglio di alcune piante nel cimitero di Oriano  

Poiché sia la parrocchia di Cassago che l’Oratorio di Oriano versano in condizioni economiche di 

povertà, non potendo far conto su altre entrate, il parroco Antonio Maria de Capitani de Lavello chiede il 

permesso di poter tagliare alcuni alberi che si trovano nel cimitero di Oriano.  

La richiesta, dopo l’esame della curia milanese, viene soddisfatta per il tramite del prevosto di Missaglia. 

Rev.mo Signore 

Sopra il cimitero dell’Oratorio di sancto Marco et Gregorio nel luocho d’oriano sotto la cura di me 

curato di S.to Agostino Jacomo del luocho di Cassagho pieve di Massaglia ducato di Milano, vi si 

ritrovano alcune piante di Moroni, et noci, inutili, anzi morte, et hauendo il dito oratorio bisogno di 

molte reparationi et paramenti, pertanto non hauendo altro per provedere, ricorre alla solita benignità di 

M. R. mo. Humilmente supplica voler restar servita di concedergli licenza far levare dette piante, et il 

provento di quello convertirlo à beneficio di detto oratorio per il che spera.  

D. Praepositus Vicarius Foraneus 

Missaliae suas paluebas visibile seq. 

Infirmat de eorum qualitate ac valori et 

de alijs expositis ac non refferat ad …. 

Ex Palatio Archiepiscopali Mediolani 

die iovis decimo sexto mensis Aprilis 

1665. 

…. Arbores Nucis, et altera Moroni …. 

Murus sacrato indiger … Ratione quare 

censeo …. … Arborem conventato …  …